
Podpora internacionalizace na FHS UK

Compiled Apr 8, 2025 2:46:38 PM by Document Globe ®   1

Fakulta humanitních studií podporuje rozvoj mezinárodní spolupráce se zahraničními institucemi a internacionalizaci,
a to prostřednictvím fakultního fondu internacionalizace tvořeného prostředky z Programu podpory strategického řízení
VŠ pro období 2020–2025 (PPSŘ). Fond je administrován Zahraničním oddělením a Oddělením pro rozvoj FHS UK.

Mobility v roce 2025
Podporované aktivity
• výjezdy akademických pracovníků a dalších zaměstnanců za účelem rozvoje mezinárodní spolupráce (stávající

nebo nové) a posílení internacionalizace FHS s vazbou na vzdělávací činnost;
• pobyty hostujících přednášejících na FHS UK s aktivním zapojením do výuky ve studijních programech FHS

(zvané přednášky v rámci vyučovaných kurzů; realizace samostatného kurzu včetně blokového apod.);
• realizace zahraniční studijní exkurze pro skupinu studujících FHS vedenou jejím vyučujícím s vazbou na kurz

vyučovaný na fakultě (cesta je nedílnou součástí výuky daného kurzu a odborně jej rozšiřuje: může se jednat o
účast na akci/programu pořádaném hostitelskou institucí, např. kurz či exkurze, ale lze realizovat i program zajištěný
individuálně) nebo
zahraniční stáže/praxe dojednané vyučujícím pro studující FHS.
Žádost v případě exkurze podává vyučující daného kurzu pro sebe a celou skupinu studujících; v případě stáže/
praxe pro dotyčné studující.

Ve všech případech se jedná o aktivity, které nelze podpořit z jiných zdrojů.
Termín realizacevýjezdy do 25. listopadu; pobyty hostujících přednášejících do 30. listopadu 2025
Čerpání je třeba vyúčtovat nejpozději do termínu stanoveného Opatřením děkana upravujícím předkládání podkladů
pro závěrečné účtování účetních operací za rok 2025.
Podání žádosti o financování
• Žádost o financování mobilit předkládejte na formuláři (ke stažení   zde  ): vyplňte žádost "A" v případě prvních

dvou typů podporovaných mobilit, žádost "B" v případě typu třetího.
• Žádosti před zasláním na ZO předjednejte a nechte schválit vedoucím pracoviště; a v případě zvané přednášky na

FHS / pozvání hosta také s garantem/kou příslušného studijního programu. V případě zahraniční exkurze/stáže/
praxe postačí pouze souhlas garanta/ky.

• Žádost k posouzení zašlete-mailem na  mobility@fhs.cuni.cz  do data uzávěrky.

Žádosti na realizaci mobilit v rámci celého roku je možné předkládat průběžně nejpozději k termínům níže.
Doručené žádosti budou vyhodnoceny fakultní komisí do 14 dní po termínu uzávěrky do vyčerpání prostředků.

• 20. ledna
• 20. března – prodloužený termín 25. března

Z důvodu vyčerpání prostředků nebudou další termíny pro podávání žádostí vyhlášeny.
Kontakt
S dotazy je možné se obracet na Zahraniční oddělení
mobility@fhs.cuni.cz .

INT-139-version1-formular_podpora_internacionalizace_fhs_uk_2025.docx
mailto:mobility@fhs.cuni.cz
mailto:mobility@fhs.cuni.cz

